МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  28.01.2016		№        215

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 17.03.2015 № 2431 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе», от 22.09.2015 № 5820 «О подготовке проекта межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе» (приложение).
2. Провести 24.03.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станиславского, 6А).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Клемешов Олег Петрович
	-
	глава администрации Ленинского района города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	-
	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич

	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

2

			2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 410, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ
3

			2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2016 № 215

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 17.03.2015 № 2431 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008

ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № ________

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 351.01.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Порт-Артурской, Широкой, Связистов и Толмачевским шоссе, в Ленинском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

____________

2

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е_2015-16 ПМ 351.01.02.03 ПП ЗАПАДНЫЙ\7 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ О ПСл\7_Приложение.png]
image1.png

image2.png
[Ipunosxenue

K IIPOCKTY MeKeBaHust Teppuropun kBaptana 351.01.02.03 B rpanumax npoekra

IIAHUPOBKH TCPPUTOPHH, orpaHmdcHHON yruuamu [lopT-ApTtypckoii, Hlupokoii,
Ces3uctoB u TonmmaueBckum mocce, B JICHUHCKOM paiioHe

YEPTEX
MEKEBAHUS TEPPUTOPUHN C OTOOPAKEHUEM KPACHBIX JIMHUI, YTBEPKIACHHBIX B COCTABE MPOEKTA MJIAHUPOBKU TEPPUTOPUU, TUHUN OTCTYIA OT KPACHBIX JIMHUMI B LIEISAX
OIPEIEIICHUS MECTA TOMYCTUMOr0 pa3MELIEHUs 3AaH i, CTPOCHUIA, COOPYKEHUH, TPaHUL] 00PA3YEMBIX U U3MEHSIEMBIX 3EMEJIBHBIX YUaCTKOB HA KaJaCTPOBOM
IJIAHE TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00Pa3yEMBIX 3EMEJIBHBIX YUYAaCTKOB, IPAHUL TEPPUTOPUN OOBEKTOB KYJIBTYPHOIO HACIEAMS, TPAHMI] 30H C
0COOBIMU YCJIOBUSIMH UCITOJIB30BAHUSI TEPPUTOPUI, TPAHUL] 30H IEHCTBHS MyOJTUYHBIX CEPBUTYTOB

[Tepeuenb 0Opa3zyeMbIX U U3MEHSEMbIX 3eMEJIbHBIX YYACTKOB HA KAaJaCTPOBOM IU1aHE TEPPUTOPHHU C YKa3aHHEM IU101aau odpa3yeMblx U

U3MEHSEMbIX 3eMeJIbHBIX YUAaCTKOB M MX YacTei, a Takike BUA Pa3peLIeHHOr0 HCMOJb30BaHUS 00pa3yeMblX 3eMeEJIbHBIX YUAaCTKOB
B COOTBETCTBUH C NPOEKTOM [UIAHUPOBKH TEPPHUTOPUHU

YcnosHbli YueTHbli Bua paspelneHHOro venosib3zoBaHus obpasyemsix | [Tnomaas obpazyembix Anpec 3eMellbHOr0 yyacTka
HOMeEp HOMeEp 3eMe/bHBIX YYaCTKOB B COOTBETCTBUH C NPOSKTOM M U3MEHSAEMbIX
3€MEJIBHOro | KaJacTpoBOIO NJIAHUPOBKU TEPPUTOPUH 3€MeJIbHBIX YYacTKOB
yuyacTka Ha KBapTajia M MX YacTeid, ra
yepTeKE
1 2 3 4 5
it 1 54:35:062540 | O61uieobpazoraTesibHbIe IKObI 2,4765 Poccuiickas ®enepauus,
3 HoBocubupckas obsiacth, ropoj
v HoBocubupcek, yi. Turosa, 242/1
2 54:35:062540 | ABTOMOOUIIBbHBIE JOPOTH ODIIErO MOJIb30BAHUS 0,3889 Poccuiickas denepanus,
- Hosocubupckasi obsiacts, ropoa
Hosocubupck, ya. Turora, 242
Hroro: 2,8654
g
[
b
B
[EeS
3%

[lepeuenb 00pasyeMbIX 3eMeNIbHBIX YYaCTKOB, KOTOpbIE rociie 0OpazoBaHus Oy1yT OTHOCUTbCS
K TEPPUTOPHUAM OOLLEro MoJib30BAHUS WIIH UMYLLECTBY OOLLEro Nnoib30BaHHs

VYenoBHbii YueTHblit Buj pasperueHHOro vcnosib3opanus oopasyembix | [lnomans 3emelibHOroO Anpec 3eMeIbHOro y4acTka
Y Y
\ b HOMEp HOMEp 3eMeNIbHBIX YHACTKOB B COOTBETCTBHHU C MTPOEKTOM ydacTka, ra
% i 3€MEeJIBHOr0 | KajacTpoBOIO IIAHUPOBKU TEPPUTOPUHU
¥ ydacTka Ha KBapTasa
g_ uepTeKe
E‘ 1 2 3 4 5
2— _ 2 54:35:062540 | ABTOMOOWIIbHBIE JOPOrH 001IEro MOJIb30BAHUS 0,3889 Poccuiickas denepanus,
DR E Hosocubupcekas obsactb, ropos
- S
= R § Hosocubupck, yii. Turosa, 242
2 ¥ Uroro: 0,3889
Lol
B l] YcmoBHBIE 0003HAYEHHS
>
\5 A - KpacHBIE JIMHUHA
b - TMHHUM OTCTYTIA OT KPACHBIX JIMHHH B LENSAX ONPEAETEHHA MECTA
‘ JIOTIyCTHMOTO Pa3MEILECHH 31aHU, CTPOCHUHN, COOPYKEHHH

- TpaHULBI 00PA3yeMbIX M H3MCHACMBIX 3¢MCIBHBIX YYACTKOB
Ha KaJaCTPOBOM ILTAHE TCPPHUTOPHH

- 00pa3yeMbIC 3eMEIIbHBIC YYAaCTKU, KOTOPBIC TOCIC 00pa30BaAHHUS
7 £
(L OyAyT OTHOCUTCS K TCPPUTOPHSIM OOIIETO TOTb30BAHUS HITH
HMMYIICCTBY OOIIETO MO Ib30BAHUS
1

- YCIOBHBIN HOMEP 00pa3yeMbIX 36MEIbHBIX YUACTKOB

- IPAHULIBI 30H C OCOOBIMU YCIIOBUSIMH UCTIONb30BAHUS TCPPUTOPHUI
(HOpMaTHUBHAS OXPAHHAS 30HA MH)KCHCPHBIX CCTCH)

- TPaHULBI 30H JCUCTBUS IITAHUPYEMbIX K YCTAHOBICHUIO MyOIIMYHBIX
CEPBUTYTOB

yn.TutoBa

- HAUMCHOBAHHUC 3JICMCHTA yJ'IH‘IHO-I[OpO)KHOfI CCTH